

Lucrari de intretinere periodica si reparatii curente drum local L661 R32 drum de acces spre s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 059 374,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari rutiere 1.1. Lucrari de amenajare a carosabilului				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	26,8000	36,40 36,40	975,52 975,52
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	72,0000	313,54 37,90	22 574,60 2 728,44
3	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22,4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2	40,0000	381,30 71,50	15 252,00 2 860,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2400,0 mp, Emulsie 0,3 kg/m2)	t	0,7200	10 935,00 0,00	7 873,20 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	105,0000	1 975,55 13,65	207 432,65 1 433,25
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	238,37 3,90	572 083,15 9 360,00
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,7600	348,00 0,00	960,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			827 151,60
		Total Lucrari de amenajare a carosabilului Inclusiv salariu				827 151,60 17 357,21
		1.2. Transportarea cu tralul masini si utilaje				
8		Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25 t. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h)	1 km	32,0000	14,00 0,00	448,00 0,00
9		Transportarea cu tralul a Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h)	1 km	32,0000	14,00 0,00	448,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			896,00
		Total Transportarea cu tralul masini si utilaje Inclusiv salariu				896,00
		<i>Total</i>	lei			828 047,60
		Total Lucrari rutiere Inclusiv salariu				828 047,60 17 357,21

		Total	lei	828 047,60
		Asigurarea sociala	24 %	4 165,73
		Total		832 213,33
		Cheltuieli de regie	4 %	33 288,53
		Total		865 501,86
		Beneficiu de deviz	2 %	17 310,04
		Total		882 811,89
		TVA	20 %	176 562,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 059 374,27 17 357,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica si reparatii curente drum local L661 R32 drum de acces spre s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 059 374,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	229,976	65,00	14 948,44
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,008	65,00	975,52
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,050	65,00	1 433,25
Total manopera						17 357,21

Materiale:

1.	1111000100013102	Mixtura asfaltica BA16	t	283,200	1 850,00	523 920,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,200	1 850,00	13 320,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	106,050	1 850,00	196 192,50
4.	142210220550702	Beton asfaltic BAD 22,4	t	6,440	1 780,00	11 463,20
5.	14221022055181	Beton asfaltic BA16	t	8,280	1 850,00	15 318,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,742	10 500,00	7 786,80
7.	23203226001101	Bitum	t	0,067	10 500,00	705,60
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	38,400	10,50	403,20
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,432	12,50	5,40
Total materiale de construcții						769 114,70

Utilaje de construcții:

1.	11110001000561	Transportarea cu tralul a compactorului	h-ut	4,480	100,00	448,00
2.	11110001000562	transport cu tralul a finisorului	h-ut	4,480	100,00	448,00
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	7,000	50,00	350,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,600	83,33	299,99
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,320	733,33	3 167,99
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216	400,00	86,40
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,601	600,00	960,48
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,840	425,00	6 732,00
9.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,560	425,00	238,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,840	425,00	6 732,00
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,965	425,00	5 935,12
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,189	325,00	1 361,59
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,320	83,33	359,99
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,263	733,33	14 126,14
15.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,320	17,50	5,60
16.	29522700004033	Topitor de bitum	h-ut	0,576	17,50	10,08
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,320	260,00	83,20

18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,576	260,00	149,76
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,360	226,00	81,36
		Total utilaje de construcții				41 575,69

Total	lei	828 047,60
Asigurarea sociala	24 %	4 165,73
Total		832 213,33
Cheltuieli de regie	4 %	33 288,53
Total		865 501,86
Beneficiu de deviz	2 %	17 310,04
Total		882 811,89
TVA	20 %	176 562,38

Total deviz: 1 059 374,27

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere periodica si
reparatii curente drum local L661 R32 drum de
acces spre s. Moscovei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari rutiere				
		1.1. Lucrari de amenajare a carosabilului				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			36,40
						36,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	65,00	36,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,52
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			313,54
						37,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	14221022055181	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 850,00	212,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	260,00	2,08
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	83,33	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 574,60
3	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22,4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2			381,30
						71,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	65,00	71,50
	142210220550702	Beton asfaltic BAD 22,4	t	0,1610	1 780,00	286,58
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	50,00	8,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	425,00	5,95
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	260,00	2,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 252,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2400,0 mp, Emulsie 0,3 kg/m2)	t			10 935,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 873,20
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 975,55
						13,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 850,00	1 868,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	325,00	12,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	425,00	56,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	733,33	23,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207 432,65
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			238,37
						3,90

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	111100010001310 2	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1180	1 850,00	218,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	425,00	2,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	425,00	2,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	733,33	4,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			572 083,15
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,48
		1.2. Transportarea cu tralul masini si utilaje				
8		Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25 t. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h)	1 km			14,00 0,00
	11110001000561	Transportarea cu tralul a compactorului	h-ut	0,1400	100,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,00
9		Transportarea cu tralul a Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h)	1 km			14,00 0,00
	11110001000562	transport cu tralul a finisorului	h-ut	0,1400	100,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.